



Sønderjyllands Revision

Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Alternativa Huse A/S

Skånevej 19, 6230 Rødekro

CVR-nr. 26 89 30 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2021.

Allan Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Alterna Huse A/S Skånevej 19 6230 Rødekro CVR-nr.: 26 89 30 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Nielsen, formand Allan Svane Nielsen Lorenz Christian Nielsen
Direktion	Allan Svane Nielsen
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, industri og byggeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2020 er afsluttet med et overskud på 2.561.598 kr. mod 2.300.194 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	13.053.952	13.306.042
1 Personaleomkostninger	-8.939.569	-9.453.120
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-650.116	-675.597
Driftsresultat	3.464.267	3.177.325
Øvrige finansielle omkostninger	-164.670	-181.532
Resultat før skat	3.299.597	2.995.793
Skat af årets resultat	-737.999	-695.599
Årets resultat	2.561.598	2.300.194
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	561.598	300.194
Disponeret i alt	2.561.598	2.300.194

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	2.421.613	2.574.489
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.152.744	1.707.609
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.574.357</u>	<u>4.282.098</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.574.357</u>	<u>4.282.098</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	15.000	15.000
	Varer under fremstilling	838.518	2.064.077
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.483.129	4.223.514
	Varebeholdninger i alt	<u>5.336.647</u>	<u>6.302.591</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.249.875	24.741
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.480.537	8.367.773
	Periodeafgrænsningsposter	18.174	18.218
	Tilgodehavender i alt	<u>7.748.586</u>	<u>8.410.732</u>
	Likvide beholdninger	<u>564.037</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.649.270</u>	<u>14.713.323</u>
	Aktiver i alt	<u>17.223.627</u>	<u>18.995.421</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	510.000	510.000
Overført resultat	7.368.666	6.807.068
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>9.878.666</u>	<u>9.317.068</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	124.014	117.537
Hensatte forpligtelser i alt	<u>124.014</u>	<u>117.537</u>
Gældsforpligtelser		
4 Leasingforpligtelser	430.125	914.139
5 Anden gæld	0	90.136
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>430.125</u>	<u>1.004.275</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	538.300	405.100
Gæld til pengeinstitutter	22.958	90.014
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.738.187	2.938.820
Selskabsskat	339.522	144.562
Anden gæld	4.151.855	4.978.045
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.790.822</u>	<u>8.556.541</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.220.947</u>	<u>9.560.816</u>
Passiver i alt	<u>17.223.627</u>	<u>18.995.421</u>

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.389.561	7.794.609
Pensioner	1.376.544	1.456.661
Andre omkostninger til social sikring	173.464	201.850
	8.939.569	9.453.120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	22
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Leasede aktiver er indregnet med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på 1.031.145 kr. mod 1.423.147 kr. pr. 31. december 2019.		
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Kostpris på periodens produktion	9.700.537	9.407.773
Modtagne acotobetalinge	-3.220.000	-1.040.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.480.537	8.367.773
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.480.537	8.367.773
	6.480.537	8.367.773
4. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	968.425	1.319.239
Heraf forfalder inden for 1 år	-538.300	-405.100
	430.125	914.139
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	90.136
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<u>0</u>	<u>90.136</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>90.136</u>

Allan Nielsen - Indehaver

Som Direktør NEM ID
RID: 1254136730417
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 15:28:47
Underskrevet med NemID

Allan Nielsen - Indehaver

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
RID: 1254136730417
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 15:28:47
Underskrevet med NemID

Henrik Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-760096395814
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 13:52:31
Underskrevet med NemID

Lorenz Christian Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-976255548651
Tidspunkt for underskrift: 29-03-2021 kl.: 17:09:50
Underskrevet med NemID

Christian Giørtz

Som Statsaut. revisor NEM ID
RID: 1269859456476
Tidspunkt for underskrift: 30-03-2021 kl.: 07:32:07
Underskrevet med NemID

Jesper Rosenvinge

Som Statsaut. revisor NEM ID
RID: 1283257714692
Tidspunkt for underskrift: 30-03-2021 kl.: 19:49:36
Underskrevet med NemID

Allan Nielsen - Indehaver

Som Dirigent NEM ID
RID: 1254136730417
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2021 kl.: 08:03:38
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.